
 当社HP　 http://www.takahashi-shibaen.com

　　　　工事に関する質問・要望などお気軽にお声掛けください

　連絡先　 0297-48-2441 問合せフォームはこちら→

～工事に関するお問い合わせ先～

　　　　★ 私たちが担当致します ★ 施工業者　：　株式会社　高橋芝園土木

連絡先
① 　本社　0280-98-2056 岡田

オカダ

神宮
ジングウ

　C　植生工 雨などで、盛土した部分が崩れない様に芝を張り、表面を保護します。

　C　植生工 人工芝（種子付）を張り、天端面を保護します。

～お問い合わせ先～                            

　発注者　：　国土交通省　関東地方整備局　利根川上流河川事務所　守谷出張所

堤防断面を大きくして、洪水に強い堤防にします。

　B　準備 重機で表面の植生を剥ぎ、斜面を階段形状にして土の滑動を防止します。

　B　盛土工 下から上へ順に層ごとに土で盛り、重機で締固め、断面を大きくします。注）詳細は裏⾯を参照ください。

工事期間中は、堤防天端通路が

通行止めとなる為、迂回をお願いします。

日頃より地域の皆様には、利根川(鬼怒川)治水事業へのご理解、ご協力を
賜りまして誠にありがとうございます。

このたび、「茨城県守谷市野木崎地先」において、利根川左岸川表の堤防整備を
弊社で工事させていただくことになりました。

地域住民の皆様や河川利用者の皆様には、 ご不便をおかけしますが、
工事関係者一同細心の注意を払い、安全管理を徹底して参りますので、
何卒ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。

令和7年8月1日～令和8年3月31日 AM8:00～PM5:00

週休2日制取組工事
天候等の事情により土曜・祝祭日の作業、作業時間の変更もありますのでご了承ください。

工 事 名

工事場所

工 事 概 要

工事期間

R6利根川(鬼怒川)左岸野木崎築堤その4工事

R6利根川(鬼怒川)左岸野木崎築堤その4工事 工事説明書

工事内容

A

B

C

D

工事着手は10月中旬から予定しています。

喜

至 古河

北

西 東

南

工事場所

D

利根川
家屋

B

堤防天端

A

C

詳細は裏面を参照ください

通行止めのお知らせ

通行止め期間（予定）

令和7年10月17日～令和8年3月31日

回覧



守谷市総合公園

（仮称）
東京ヤクルト

スワローズ

2軍施設

堤防天端通路

通行止め区間

通行止めについて
今回の堤防工事は、青色となり「常総運動公園から常磐自動車道まで」の堤防天端は通行できません。

その為、堤防天端を通行する方は、下図赤線の通り迂回にご協力をお願い致します。

N
O
.3

2
3

北

西
東

南

方角：北

方角：南

迂回看板設置

方角：南

方角：北

迂回看板設置

方角：北

方角：南

迂回看板設置


